
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.3

18. zasedání zastupitelstva konané dne 12. 12. 2022

Věc:
Program na záchranu a obnovu kulturní památek Ústeckého kraje pro rok 2022 – dodatky ke 
smlouvám

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádost o změnu celkových uznatelných nákladů projektu a doplnění závazného stanoviska - AUTORECAR 
s.r.o.

Žádosti o změnu termínu realizace projektů - obec Strupčice, Římskokatolická farnost Bořislav a 
Římskokatolická farnost - děkanství Postoloprty.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 24. 11. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.3-1 Název: bod 12.3 priloha 1 black.pdf Žádost AUTORECAR s.r.o. U

12.3-2 Název: bod 12.3 priloha 2 black.pdf Dodatek AUTORECAR s.r.o. U

12.3-3 Název: bod 12.3 priloha 3 black.pdf Žádost obec Strupčice U

12.3-4 Název: bod 12.3 priloha 4 black.pdf Dodatek obec Strupčice U

12.3-5 Název: bod 12.3 priloha 5 black.pdf Žádost Římskokatolická farnost 
Bořislav U

12.3-6 Název: bod 12.3 priloha 6 black.pdf Dodatek Římskokatolická farnost 
Bořislav U

12.3-7 Název: bod 12.3 priloha 7 black.pdf Žádost Římskokatolická farnost - 
děkanství Postoloprty U



12.3-8 Název: bod 12.3 priloha 8 black.pdf Dodatek Římskokatolická farnost - 
děkanství Postoloprty U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

1. Žádost od AUTORECAR s.r.o. o změnu celkových uznatelných nákladů projektu a o doplnění 
závazného stanoviska do smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.

2. Žádosti od obce Strupčice, Římskokatolické farnosti Bořislav a od Římskokatolické farnosti - děkanství 
Postoloprty o změnu termínu realizace projektů dle přílohy č. 3, 5 a 7 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

o uzavření dodatků dle přílohy č. 2, 4, 6 a 8 tohoto usnesení.

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci dle části B) tohoto 
usnesení.

Termín: 31.01.2023

Důvodová zpráva:
V rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2022 obdržel odbor 
kultury a památkové péče (dále jen "KP") žádost o změnu projektu od AUTORECAR s.r.o. (dále jen "žadatel"). 
Žádost se týká změny celkových uznatelných nákladů projektu "Záchrana městské věže v Budyni nad Ohří" a 
doplnění závazného stanoviska orgánu památkové péče do smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. Změna 
celkových uznatelných nákladů projektu je způsobena snížením objemu prací u některých položek rozpočtu a 
současně navýšením jednotkových cen u položek týkajících se materiálů (dřevo). Položkový rozpočet žadatel 
přiložil k žádosti. Součástí žádosti bylo též doplňující závazné stanovisko orgánu památkové péče, které je 
zapracováno do návrhu dodatku.

KP obdržel žádosti od obce Strupčice (dále jen "obec"), Římskokatolické farnosti Bořislav (dále jen "farnost")a 
Římskokatolické farnosti - děkanství Postoloprty (dále jen "děkanství") o změnu termínu realizace projektů. 
Obec žádá o změnu termínu realizace projektu "Oprava střechy hlavní lodi kostela sv. Václava ve 
Strupčicích" z termínu 31.12.2022 na 31.12.2023. Důvodem prodloužení je obtížnost a velký rozsah prací na 
střeše hlavní lodi kostela, které dodavatel stavebních prací nedokáže do původního termínu splnit. Obec 
doložila ke své žádosti dodatek ke smlouvě o dílo se zhotovitelem, který byl schválen zastupitelstvem obce 
dne 14.11.2022.

Farnost žádá o změnu termínu realizace projektu "Obnova střechy a báně kostela sv. Kateřiny Alexandrijské v 
Bořislavi – I. etapa" z termínu 31.12.2022 na 30.06.2023. Důvodem prodloužení je změna zhotovitele 
stavebních prací v průběhu realizace projektu. Původní zhotovitel odstoupil od smlouvy a nový zhotovitel v 
běhu projektu nestíhá projekt dokončit v původním termínu kvůli nedostatku stavebního materiálu (bobrovky). 
Farnost předložila ke své žádosti dodatek ke smlouvě s novým zhotovitelem s garancí ukončení prací k 
30.06.2023.

Děkanství žádá o změnu termínu realizace projektu "Obnova havarijních kamenických prvků kostela 
Nanebevzetí Panny Marie v Postoloprtech" z termínu 31.10.2022 do 31.03.2023. Důvodem prodloužení jsou 
omezené kapacitní možnosti zhotovitele kvůli náročným restaurátorským pracím a také současná 
nedostupnost některých materiálů na restaurování kamenných váz.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Ing. Martin Kohl
vedoucí odboru kultury a památkové 
péče

Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Martin Kohl (vedoucí odboru)   Ing. Martin Kohl 28. 11. 2022
2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 28.11.2022

Podpis zpracovatele:  Veronika Ficencová 28. 11. 2022


